Периодическое издание Администрации МО                                    тираж 22 экз.

                                        Сибирцевского 2-го сельсовета                                                          №6

                                                                                                                                     Цена:   Бесплатно

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТАВЕНГЕРОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

( двадцать девятая  сессия)
22.04.2019                                                                                            № 01
О выдвижении инициативы о преобразовании муниципального образования Сибирцевский 2-йсельсовет Венгеровского района Новосибирской путем его объединения с муниципальными образованиями Новокуликовский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области и Филошенский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований
В соответствии с частями 2, 3 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области решил:

1. Выдвинуть инициативу преобразования муниципального образования Сибирцевский 2-й сельсовет Венгеровского района Новосибирской области путем его объединения с муниципальными образованиями Новокуликовский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области и Филошенский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельское поселение–Сибирцевский 2-й сельсовет Венгеровского района Новосибирской области с административным центром: село Сибирцево 2-е.

2. Предложить Совету депутатов Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Совету депутатов Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области:

2.1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования  Сибирцевский 2-й сельсовет Венгеровского района Новосибирской области путем его объединения с муниципальными образованиями Новокуликовский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области и Филошенский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельское поселение–Сибирцевский 2-й сельсовет Венгеровского района Новосибирской области с административным центром: село Сибирцево 2-е.

2.2. По итогам проведения публичных слушаний рассмотреть вопрос о согласии на преобразование муниципального образования Сибирцевский 2-й сельсовет Венгеровского района Новосибирской области путем его объединения с муниципальными образованиями Новокуликовский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области и Филошенский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельское поселение –Сибирцевский 2-й сельсовет Венгеровского района Новосибирской области, с административным центром: село Сибирцево 2-е.

2.3. Направить в адрес Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области решение, указанное в п.п. 2.2 пункта 2 настоящего решения.

3. Для рассмотрения инициативы о преобразовании и выявления мнения населения направить настоящее решение:

- в Совет депутатов Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;

- в Совет депутатов Филошенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов

Сибирцевского 2-го сельсовета

      А.Н.Машаров
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

(двадцать девятая  сессия)

22.04.2019                                                                                                  №  02
О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования Сибирцевский 2-й сельсовет Венгеровского района Новосибирской области путем его объединения с муниципальными образованиями Новокуликовский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области  и Филошенский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований
В соответствии с частями 2, 3 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Сибирцевском 2-м сельсовете Венгеровского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов от 16.11.2018 № 4, руководствуясь Уставом Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области решил:

1. Назначить публичные слушания по инициативе Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области по вопросу преобразования муниципального образования Сибирцевский 2-й сельсовет Венгеровского района Новосибирской области путем его объединения с муниципальными образованиями Новокуликовский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области и Филошенский сельсовет Венгеровского  района Новосибирской области, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельское поселение –Сибирцевский 2-й сельсовет Венгеровского района Новосибирской области, с административным центром: село Сибирцево 2-е.

Дата проведения: 28 мая 2019 года с  часов до часов.

Место проведения: Дом культуры муниципального казенного учреждения «2-Сибирцевский муниципальный центр культуры» по адресу: ул. Партизанская, д.4, с. Сибирцево 2-е Венгеровского района Новосибирской области.

2. Установить, что предложения и замечания по данному вопросу принимаются в письменной форме в срок до 18 мая 2019 года по адресу: ул. Партизанская, д.3, с.Сибирцево 2-е Венгеровского района Новосибирской области, администрация сельсовета, с 9.00 до 17.00 часов, в рабочие дни, контактный телефон 34-274.

3. Утвердить текст официального объявления о проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования Сибирцевский 2-й сельсовет Венгеровского района Новосибирской области путем его объединения с муниципальными образованиями Новокуликовский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области и Филошенский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований (Приложение № 1).

4. Опубликовать проект решения «О выражении согласия населения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на преобразование муниципального образования Сибирцевский 2-й сельсовет Венгеровского района Новосибирской области путем его объединения с муниципальными образованиями Новокуликовский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области и Филошенский сельсовет Венгеровского  района Новосибирской области, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований»(Приложение № 2).

5. Организацию и проведение публичных слушаний поручить Главе  Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  Машарову А.Н.
В целях проведения подготовительных мероприятий и организации проведения публичных слушаний сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) в составе:

1) Машаров Александр Николаевич, Глава Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;
2) Денисова Наталья Ивановна, специалист 1 разряда администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;
3) Орёл Светлана Николаевна, депутат

4) Самохвалова Светлана Ильинична, директор МКОУ «2-Сибирцевская общеобразовательная средняя школа»

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов

Сибирцевского 2-го сельсовета

      А.Н.Машаров

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

от 22.04. 2019 № 02
Объявление

о проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования Сибирцевский 2-й сельсоветпутем его объединения с муниципальными образованиями Новокуликовский сельсовет и Филошенский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований

Совет депутатов Сибирцевского 2-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области сообщает, что в соответствии с решением Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 22 апреля 2019 года № 01  назначены публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования Сибирцевский 2-й сельсовет путем его объединения с муниципальными образованиями Новокуликовский сельсовет и Филошенский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований.

На публичных слушаниях будет рассмотрен вопрос об объединении трех сельских поселений: Сибирцевского 2-го сельсовета с Новокуликовским сельсоветом и Филошенским сельсоветом. Предлагается новое название –Сибирцевский 2-йсельсоветс административным центром в селе Сибирцево 2-е.

Публичные слушания состоятся 28 мая 2019 года в 11-00 часов 00 минут в Доме культуры муниципального казенного учреждения «2-Сибирцевский муниципальный центр культуры» по адресу: ул.Партизанская, д.4, с.Сибирцево 2-е Венгеровского района Новосибирской области.

Начало регистрации участников публичных слушаний в 10 часов 00 минут (по документам, удостоверяющим личность).

Ознакомиться с решением, проектом решения Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, а также подать предложения и замечания по теме публичных слушаний можно по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, с.Сибирцево 2-е, улица Партизанская, дом 3, кабинет специалистов, в срок до 18 мая 2019 года до 17 часов 00 минут. Телефон: 34-274.
Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

Р Е Ш Е Н И Е

/двадцать девятая сессия/

22.04.2019                                                                                                                № 3

с. Сибирцево 2-е

О внесении изменений в решение сессии от 21.12.2018 № 1, от 05.02.19 № 1,

от 01.03.19 № 1, № 1 от 02.04.2019

 «О бюджете Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области на 2019 г

и плановый период 2020-2021 гг»
Заслушав информацию главы Сибирцевского 2-го сельсовета Машарова А.Н. о проекте бюджете Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2019 г и плановый период 2020-2021 гг Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета

РЕШИЛ:

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» (Решение № 2 от 24.10.2017 )

1.Внести изменения в решение Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета от 21.12.18 № 1 «О бюджете Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг»
1.1 в пункте «б» части 1 решения цифры «9534,39» заменить «9588,39»;
1.2 в пункте «в» части 1 решения цифры «196,7», заменить «250,7»;
1.3 в приложении №5 таблица № 1 к решению утвердить:

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов Сибирцевского 2-го сельсовета на 2019 год» в прилагаемой редакции.

1.4 в приложении № 6 таблица № 1 к решению утвердить:

«Ведомственную структуру расходов бюджета  Сибирцевского 2-го сельсовета  на 2018 год» в прилагаемой редакции.

1.5 в приложении № 8 таблица № 1 к решению утвердить:

«Источники финансирования дефицита бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета на 2019 г»в прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава Сибирцевского 2-го сельсовета                            А.Н. Машаров
Редактор:  Денисова Н.И.                                      Адрес: 632264, Новосибирская область,

                                                                                      Венгеровский район,
                                                                                                   село Сибирцево  2-е, улица Партизанская, 3
                                                                                                   тел. 34-274

                                                                                                   e-mail: sibirzevoselsovet@yandex.ru
23 апреля 2019